（財）財務会計基準機構会員

2007 年 8 月 21 日

各  位

株 式 会 社  メ イ テ ッ ク

代表取締役社長  西 本  甲 介

東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号 9744 東証・名証第一部）

（URL  http://www.meitec.co.jp）

問 合 せ先  広 報 部 長  足 立  博 之

（TEL  03 – 5413 – 2600  ）

市場取引等による自己の株式の取得に関するお知らせ
（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己の株式の取得）

当社は、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、

市場取引等による自己の株式の取得を下記のとおり実施いたしましたのでお知らせします。

記

（１） 取得した株式の種類 当社普通株式

（２） 取得期間 2007年8月1日から8月20日まで

（３） 取得株式数 417,400株

（４） 取得総額 1,549,944,000円

（５） 取得方法 東京証券取引所における市場取引

＜ご参考1＞

（１）2007年7月31日開催の取締役会における決議内容

・取得する株式の種類 当社普通株式

・取得する株式の総数 775,000 株（上限）

・取得価額の総額 1,550 百万円（上限）

（2）上記取締役会決議日（2007年7月31日）以降、本日までに取得した株式の累計

・取得した株式の総数 417,400株

・取得価額の総額 1,549,944,000 円

＜ご参考 2＞

2007 年 7 月 31 日時点の自己株式の保有

   ・発行済株式総数（自己株式を除く）  35,185,132 株

・自己株式の数                      257,123 株

なお、このたびの取得をもちまして、2007 年 7 月 31 日開催の取締役会決議による会社法第 165 条

第 3 項の規定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づく自己の株式の取得をすべて

終了しましたので、併せてお知らせいたします。

また、今回の買付は、2007 年 5 月 10 日にお知らせいたしました 2008 年 3 月期予定額 3,100 百万

円（上限）の上期分（予定額の 50％）です。

下期分（予定額の 50％）については、今後の資金需要を勘案したうえで、改めて実施の判断をいた

します。

以上